267<sup>34-37</sup>.

Quo evenit, ut Thira filios suos paternorum bonorum heredes non invidenter exheres ipsa conspiceret. Prælationem enim eorum honorabilem sibi magis quam contumeliosam fore arbitrata est.

318<sup>25-27</sup>.

Ignarus plus Deo sinceram regni administrationem quam inania superstitionis momenta placere severumque iustitiæ cultum superuacua precum adulatione gratiorem existere.

357<sup>29-39</sup>.

Pro Magni facinore decretam lege correctionem, pro

Krantz:

36.

*Tam exili impendio, ingens præmium stetit. Diuus quidem Iulius ante hæc tempora, uictoriarum suarum toto orbe editarum, scriptorem, illustratoremque municipio donare contentus fuit . . . Sed ne Africanus quidem, in rependendis operum suorum monumentis, munificentia sua Danos æquavit. Illic enim elucubrati uoluminis merces, auro simplici stetit: hic Regni sceptrum incondita versuum paucitas ministravit.*

145.

Quo euenit, ut Thira mater, filios suos, paternorum bonorum hæredes, non invidenter exhæres ipsa conspiceret: prælationem filiorum honorabilem sibi magis, quam contumeliosam fore arbitrata.

168—169.

Ignarus, plus Deo sinceram Regni administrationem, quam inanis superstitionis momenta placere. Severæ iusticiæ cultum, superuacua precum adulatione gratiorem existere.

189.

Pro Magni facinore, decreta lege correctionem: pro patris

patris eius innocentia statutam defensionis iustitiam promittebat. Quin etiam, detracto pileo, consternatæ multitudini capitis sui maiestatem obiecit. Tantum autem eius apud Ericum precatio ualuit, ut regi non modo salus, sed etiam in proximo petendæ contionis licentia deferretur . . . Itaque rex, contione sine filio petita, non aliter defensionem sibi conciliare permissus est, quam ut se Magni præsentiam vitaturum eumque domo ac patria excessurum nec ante receptam a populo veniam reversurum iuraret.

389<sup>9-23</sup>.

Verum inspecto temporis habitu, cum per Oceanum reverti hibernæ navigationis metu in periculis duceret, Daniam redditui suo per commodum arbitratus, offensam eius ex Norvagiæ promotione contractam beneficii delinimento<sup>1</sup> sedare constituit. Eskillum igitur mandatis aggressus plus novæ dignitatis, quam veteris amiserit recepturum promittit, definiens se ereptæ Norvagiæ damna Suetici primatus munere pensaturum. Rapuit promissum Eskillus cupideque legati copiam flagitat. Qui veniens apud ipsum futurum Suetici sacerdotii insigne deposuit, dandum ei, in quem concors Sueonum Gothorumque suffragium convenisset. Statuit quoque, ut,

innocentia, statam defensionis iustitiam promittebat. Quin etiam detracto pileo, consternatæ multitudini capitis sui maiestatem opposuit. Tantum autem eius apud Ericum precatio ualuit: ut Regi non modo salus sed etiam in proximo petendæ concionis licentia deferretur. Itaque Rex concione petita, non aliter sibi defensionem conciliare admissus est, quam ut Magni se præsentiam uitaturum: eumque domo ac patria excessurum: nec ante receptam a populo licentiam reuersurum, iuraret.

736.

Verum perpense temporis habitu, cum per Oceanum redire, hybernæ nauigationis metu duceret in periculis: Daniam redditui suo per commodam arbitratus, offensam eius ex Norvagiæ promotione contractam beneficij delinimento sedare constituit. Eschyllum ergo Lundensem archiepiscopum mandatis aggressum, plus nouæ dignitatis, quam ueteris amiserit recepturum promittit: definiens, se ereptæ Norvagiæ damna, Suetici Primatus munere pensaturum. Rapuit promissum Eschyllus cupideque legati copiam efflagitat. Qui ubi uenit: futurum Sueticij Sacerdotij insigne apud illum deposuit: dandum ei, in quem concors Sueonum, Gothorum-

<sup>1</sup> Rättat härtill från deliniamiento i Editio princeps i enlighet med Knabes förslag. Stephanius har i sin Saxouplaga formen hos Krantz.

quicumque *maximi Sueonum pontifices creandi essent*, pallio a curia dato per Lundensem insignirentur antistitem eamque sedem perpetuo *vererentur* obsequio. In hoc privilegio dato confirmationem a curia *asciscendam* promittit; quod effectu *perfacile* fuit. Si quidem Romam reversus, decedente Eugenio, maximus pontifex subrogatus est peregitque publicæ religionis præsul, quod *private legationis* minister annuerat.

que suffragium conuenisset. *Statuitque*: ut quicumque *Sueonum creandi essent magni Pontifices*, Pallio a Curia dato, per Lundensem insignirentur Antistitem: eamque sedem perpetuo *ueneraretur* obsequio. In hoc priuilegio dato, confirmationem a Curia *proficiscendam* promittit. Quod effectu *facile* fuit. Si quidem Romam reuersus, decedente Eugenio, maximus Pontifex subrogatus est . . . peregitque publicæ religionis Præsul, quod *præfatæ religionis*<sup>1</sup> minister annuerat.

De ställen ur Krantz, valda ur ett större förråd, som här parallellställt med motsvarande ställen i den nya Saxoupplagan och vilkas avvikande läsarter inte blivit beaktade i denna, visar ofrånkomligt, att själva textgrundlaget för Saxo endast ofullkomligt utnyttjats för den nya upplagans variantapparat. Annorstädes kan man finna vissa läsarter hos Krantz upptagna, vissa andra förbigångna. Tillvägagångssättet i dess helhet saknar objektivitet och motivering. Variantapparaten ter sig i denna del alldeles otillförlitlig.